भारतीय मानक ब्यूरो

भोपाल शाखा कार्यालय

सन्दर्भ: बीपीबीओ/ सीएम/ए-82000909

दिनांक:- 31/03/2020

विषय:- स्टेबल ब्लीचिंग पाउडर भाग 2- पीने के लिए उद्दिष्ट जल उपचार हेतु पर आईएस 1065 (Part 2): 2019 के अनुसार मानक मुहर के उपयोग हेतु अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

- 1. यह सूचित किया जाता है की भोपाल शाखा कार्यालय में स्टेबल ब्लीचिंग पाउडर भाग 2- पीने के लिए उद्दिष्ट जल उपचार हेतु पर आईएस 1065 (Part 2): 2019 के अनुसार मानक मुहर के उपयोग हेतु आवेदन प्राप्त हुआ है। बीआईएस वेबसाइट एवं इंट्रानेट पर उपलब्ध जानकारी के अनुसार निम्न बिंदु नोट किये गये है।
 - (i) आज की दिनांक में इस उत्पाद के लिए कोई अनुज्ञिस नहीं है|
 - (ii) केंद्रीय प्रयोगशाला से प्राप्त ईमेल दिनांक 29/03/2020 के अनुसार केंद्रीय प्रयोगशाला में इस उत्पाद की पूर्ण परीक्षण सुविधा उपलब्ध है|
 - (iii) इस उत्पाद के लिए परीक्षण शुल्क की जानकारी उपलब्ध नहीं है|
 - (iv) इस उत्पाद के लिए प्रोडक्ट मेनुअल /एसआईटी एवं मुहरांकन शुल्क की जानकारी भी उपलब्ध नहीं है।
- 2. उपरोक्त लिखित बिन्दुओ एवं सीएमडी-2 द्वारा प्राप्त ईमेल दिनांक 30/03/2020 को देखते हुए इस आवेदन को इस उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।
- 3. सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालयों से यह निवेदन है कि इस उत्पाद के लिए उनके यहाँ इस उत्पाद के लिए लंबित आवेदन या ऐसे आवेदन जो पहले अस्वीकार किये जा चुके हो, से जुडी कोई भी जानकारी यदि हो तो उपलब्ध कराये।

दीपक लोदवाल वैज्ञानिक-बी

प्रमुख- भो.शा.का. <u>उपमहानिदेशक- मध्यक्षेत्र</u> <u>केन्द्रीय मुहर विभाग-॥</u>

कॉपी-

- (i) सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालय, सभी प्रयोगशालाए, एलपीपीडी
- (ii) प्रमुख- सूचना प्रोद्योगिकी सेवाएं विभाग- इस सर्कुलर को इंट्रानेट पर होस्ट करने हेतु

Bureau of Indian Standards

Bhopal Branch Office

Ref: BPBO/CM/A-82000909

Dated-31/03/2020

Sub: First Application on All India Basis for use of standard mark on Stable Bleaching Powder Part 2-Treatment of Water Intended for Drinking

- 1. This is being informed that an application for use of BIS Standard Mark on Stable Bleaching Powder Part 2- Treatment of Water Intended for Drinking as per IS 1065 (Part 2): 2019 has been received at BPBO. As per the information available on BIS website and intranet, following points have been observed-
- (i) As on date, no BIS licence exists for this product on all India basis.
- (ii) As per email received from CL, CL has complete facility for testing as per IS 1065 (Part 2): 2019.
- (iii) No information regarding testing charges is available.
- (iv) Product Manual/SIT and marking fee for this IS are also not available.
- 2. In the view of above points and as per email received from CMD-II on 30/03/2020, this application may be considered as All India First Application for this product.
- 3. All ROs and BOs are requested to provide any information w.r.t. any application for this product pending at their end or rejected in past.

Deepak Lodhwal Sc-B

HBPBO

DDGC

CMD-II

Copy to:

- (i) All ROs, BOs, Labs, LPPD
- (ii) Head-ITSD- With a request to host this circular on BIS intranet